Io Zoanne da Siena suprascripti

Bibliografia: RICCI 1904, pp. 38-39.

APP. I - DOC 48 (1397, dicembre 3)

ASBo, Ufficio per la condotta degli stipendiari, Libri delle bollette, reg. del 1397, c. 50r. (1397, 
dicembre 3).

Magister  Iohannes filius quondam Guillelmi de Senis ingignerio comunis Bononie ad servitia dicti 
comunis Bononie cum uno equo cum salario librorum decem et septem bononinorum pro se sua
persona et dicto equo [...] debet habere pro eius salario decem
mensium incohatorum die octavo Decembriis anni preteriti [...]ut 
sequitur quibus servivit ad dictam rationem in summa librorum centa
septuaginta bononinorum.....................................................................................................librae CLXX

Bibliografia: RICCI 1904, p. 38.

APP. I - DOC 49 (1398, gennaio 25)

ASBo, Comune, Governo, Riformagioni e provvigioni cartacee, b. 297, reg. 89, c. 12r (1398, 
gennaio 25).

a margine Magistri Iohannis de Senis
Concessus fuit salvusconductus Magistri Iohanni de Senis veniend[i] ad Civitatem Bononie eiusque
comitatum, fortiam et districtum ibique stand[i] et inde recedend[i] non obstante quibuscumque que
contra ipsum Magistrum Iohannem tam per nostrum Comunem quam per quamvis aliam singularem
personam, comune, collegium, universitatem non obstante represaliis, salvo quod ab eum praecepto
et sententia, facto et fiendo, lata seu ferenda, per illos quinque honorabiles cives deputatos super
refectionem dapnorum supo[r]tatorum Senis per  Antonium de Caxellis  et  dependentibus  ab eis,
quibus officialibus tamen parere teneatur et debeat realiter et personaliter prout mandaverunt  et
aliter XV diebus inchoandi die XVIII presentis mensis et ut sequitur finiendi.

APP. I - DOC 50 (1398, marzo 28)

ASBo, Comune, Governo, Riformagioni e provvigioni cartacee, b. 297, reg. 89, c. 52r (1398, marzo
28).

Mandatum  fuit  vicario  domini  Potestatis  qui  in  positione  vertente  iud[i]c[i]o  inter  Magistrum
Iohannem de Senis seu Bertum de Solarolis ex una parte et dominam Britixiam uxorem Almixii de
Sabadis seu Iacobum Pleralis eius partem ex alia occaxione absentie dicti Magistri Iohannis que sit
eam nostre rei publicae nullitatem audeat procedere secundum in suspensso tenere habuit et per
totum menssem Aprilis promixi venturi.

APP. I - DOC  51 (1399)

ASBo, Comune, Governo, Ufficio per la condotta degli stipendiari, reg. 72, c. 87r (1399).

Magister Iohannes de Senis Ingi[ni]erius.

APP. I - DOC 52 (1400, marzo 31; 5 aprile; 8 aprile e 9 aprile)

ASBo, Comune, Governo, Riformagioni e provvigioni, Miscellanea, b. 316, fasc. 33 (1400, marzo
31; 5 aprile; 8 aprile e 9 aprile)

In Christi nomine Amen. Eiusdem notivitatis Anno millesimo quatrincentesimo. Indictione octava
die quinto mensis Aprilis tempore pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini
[B]onifacii divina providentia pape noni. Pateat omnibus evidenter presentem paginam  [...] quod
coram  honorabilibus  et  egregiis  viris  dominis  Massariis  et  Deffensoribus  artium  et  libertatis
Civitatis  Bononie  ie  eorum  solita  audientia  more  solito  in  sufficienti  numero  collegialiter
congregatis,  comparuit  et  venit  Magister  Iohannes  quondam Guillelmi  de  Senis  inzignerius  et
eisdem Massariis  et  Defenssoribus  artium exibuit  et  presentavit  in  publicam formam quandam
provisionem et  reformationem factam et  zelebratam in  generali  consilio  sexcentorum populi  et
Communis Bononie tenoris et continentie subsequetis videlicet: 
In Christi Nomine Amen Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo indictione octava
die ultimo mensis Martii tempore sanctissimi in Christo Patris et domini nostri Domini Bonifacii
divina  pape  noni,  generale  consilium  sexcentorum  populi  et  Comunis  Bononie  fecerint  [...]
Magnifici  et  Potentes  Domini  Domini  Antiani  Consules  et  Vexillifer  Iustice populi  [...]  in  sala
magna palatii residentie dictorum Dominorum Antianorum in qua consuerit dictum consilium  [...]
et in quo consilio presentes fuerunt septem ex dictis Dominis Antianis et plures duabus partibus
honorabilium virorum dominorum utriusque collegii ac consiliariorum dicti consilii qui repersentat
et repersentare solent  et possuint dictum populum et Comunem et in quo consilio honorabilis et
circumspectus  vir  Dominus  Cambius  Alberti  Cambii  notarius  unus  ex  dictis  Dominis  Antianis
demandato [...].
Item sicut  lectum et  prepositum fuit  in  consilio  precedenti  cum pro  parte  infrascripti  Magistri
Iohannis quondam Guillelmi de Senis inzignerii habitatoris Bononie eiusdem damnationis fide [...]
quod cum ipse Magister Ionannes de anno proxime elapsso et mense Ianuarii [...] de facto et contra
omne debitum iuris et sit captus positus et inclusus in Rocha Castri Bolognexii districtus Bononie
de  qua  Rocha  ipse  supplicans  non  potuit  nec  voluit  relapsari  nisi  prius  per  ipsum  prestita
promissione et cautione de dando et solvendo ipsi Antonio quingentos ducatos auri pro [...] iniuria
et damnis supportatis per dictum Antonium in Civitate Senarum occasione arrestationis dicti Antonii
facte in dicta Civitate Senarum pro factis et negociis Ligi de Lodovicis et cum idem Antonius sit
arrestatus dumtaxat steterit in dicta Civitate Senarum et honorifice et benigne fuerit pertractatus per
Regimina  dicte  Civitatis  et  in  rei  veritate  prestata  occasione  nullas  expensas  seu  damna
supportaverit vel substinuerit maxime cum expensis dicte comitatis vixerit et cum ipse Magister
Iohannes  [parola non letta] et statum ut predicitur dicti Antonii solverit et expendiderit occasione
dicte capture et promissionis et cautionis per ipsum supplicantem facte et prestite ut cohattus et
indebite libras sexcentas septuaginta sex soldos decem et novem bononinos et aliter vel alio modo
non potuerit nec voluerit se defendere a potentia et tirania dicti Antonii nec etiam ab ipso ab solui
quatenus attentis  presictis  intuitu pietatis  et  miseriordie et  ad hoc ut omnipotens deus conserue
statum presentem et pacificum libertatis et in pacifica unione dignamini placeat et velitis provibere
decernere et firmare tali modo et forma que eidem supplicanti in bonis et de bonis dicti Antonii
integraliter  et  plenarie  satisfiat  ad  concurrerem  quantitatem dicte  sume  et  quantitatis  librarum
sexcentarum  septuaginta  sex  solidorum  decem  et  novem  bononinos  per  ipsum  supplicantem
expensarum et solutarum ut prefertur ex causis predictis iusta extimationem fiendam in predictis
non  obstante  in  predictis  que  de  toto  facto  plena  non  sit  facta  mentio  et  aliis  in  contrarium
facientibus  et  per  prefatos  precessores  presentum  Dominorum  Antianorum  commissa  fuerint
Dominis Massariis et Deffensoribus artium et libertatis Communis Bononie qui habita informatione
contentorum in  *refor*  supplicatione  predicta  retulerunt  reperiisse  vera  esse  contenta  in  dicta
supplicatione et prout dendum esse indemnitati dicti supplicantis videlicet. Quod auctoritate consilii
generalis sexcentorum dicti populi et Communis dicto supplicanti dentur, consignentur, tradantur et
adiudicentur in solutum bona et de bonis dicti Antonii de Chasellis  [...] et que valeat quantitatem

quingentarum quinquaginta librarum bononinarum pro quantitate supra in dicta supplicatione petitis
per dictum supplicantem ac damnis expensis et interesse suis que bona habere, tenere et possidere
possit et debeat idem supplicans per se et suos heredes perpetuo occasione predicta in supplicatione
contenta  qua  relatione  facta  factis  que  inter  prefatos  Dominos  Antianos  et  Dominos  utriusque
Collegii  super  contentis  in  dicta  supplicatione  et  relatione  ratiociniis  necessariis  visum fuit  et
conclusum dominis prelibatis in quantum placeat presenti consilio et hominibus cuisdem contenta in
dicta relatione predictorum Dominorum Defenssorum artium fieri et exequi debere. Pro tanto prefati
Domini Antiani prius inter eos et Dominos utriusque Collegii super predictis et infrascriptis posito
partito et  legitime obtempto ad fabas albas et  nigras providerunt,  firmaverunt,  deliberaverunt et
decretaverunt in quantum placeat presenti consilio generali et hominibus eiusdem que auctoritate
eiusdem consilii et omni modo, via et forma quibus meluis et validus fieri potest dicto Magistro
Iohanni dentur, consignentur, tradantur et adiudicentur in solutum bona et de bonis que fuerunt dicti
Antonii de Chasellis Communi Bononie publicata valentia et que valeant quantitatem quingentarum
quinquaginta librarum bononinarum pro quantitate  supra in dicta supplicatione petite per dictum
supplicantem ac damnis expenssis et interesse suis pro extimatione fienda per extimatores ad ipsa
extimanda per prefatos Dominos Defenssores artium vel maiorem partem eorum elligendos que
bona habere, tenere et possidere debeat et possit idem supplicans per se et suos heredes p[erpetuo]
occasione predicta in dicta supplicatione contenta et de ipsis facere velle [...] bona que extimabantur
per  extimatores  elligendos  a  dictis  Dominis  Defenssoibus  artium  et  declarabuntur  per  ipsos
Defenssores in solutum assignari et tradi dicto Magistro Iohanni pro quantitate in dicta relatione
contenta  inteligantur  et  sint  dicto  Magistro  Iohani  legitime  assignata  et  tradita  et  adiudicata  in
solutum per presens consilium et eius auctoritate et que fienda et declaranda, assignanda, extimanda
et paganda in predictis et circa predicta vel eius occasione per prefatos Dominos Defenssores vel
per maiorem partem eorum valeant et teneant et plenissimum robur et effectum forciantur [parole
non lette]  presens  consilium generali  legitime facta,  extimata,  assignata  a  per  acta  fuissent  per
ipsum consilium et eius auctoritate legitime assignata,  adiudicata,  extitmata et  facta sint et  esse
inteligantur in omnem casum non obstante aliquibus statutis provisionibus et reformationibus in
contrarium quo[?]libet  facientibus  quibus  omnibus per  presens  consilium sit  et  intelligatur  esse
experesse et totaliter derogator super quidem postis dicti Domini Antiani petierunt eis ab hominibus
dicti consilii  sana et utilia consilia de eo quod ipsis videbatur in predictis fiendum, firmandum et
etiam approbandum exhberi.  Ex quo consilio sucexerunt quod plures discreti viri arrengantes et
consulentes  que  presens  posta  super  petitione  prefati  Magistri  Iohannis  de  Senis  procederet,
approbaretur et confirmari deberet sicut in ipsa continetur et scriptum est et lectum ut supra. In
cuius reformatione consilii auditis et intellectis consiliis ut supra datis et facto partito per dictum
dominum Cambium de mandato voluntate et consenssu quibus supra in hac forma videlicet. Que
quibus  placet  dicta  posta  seu  placebat  et  qui  volebant  que  contenta  in  ea  ratificarentur  et
approbarentur actoritate dicti consilii esset una pars et unum partitum et ponerent fabas albas et
quibus displicebat ponerent nigras datis que fabis albis et nigris hominibus dicti consilii et in ipso
consilio existentibus illis que restitutis ab eis et recolectis et numeratis publice et palam per fratres
heremiptarum ordinis Sancti Augustini conventus Sancti Iacobi Bononie ut moris est. Illi quibus
dicta  posta  placuit  et  qui  ipsam approbarunt  addentes  fabas  albas fuerunt  numero quinquaginta
quinque. Qui autem nesciverunt magis uni parti que alteri animum applicare defectu informationis
plene negocii reddentes fabas medias fuerunt numero septem, Et sic bene et solemniter obtempta
fuerunt promisa et firmata, suprascripta et contenta in ea prout et sicut superius scripta est et in ipsa
plemus  continetur.  [...]  Eisdem dominis  Massariis  et  defenssoribus  artium supplicans  humiliter
atque petens et instans idem Magister Iohannes per eos et ab eisdem exequi exequtioni mandari
debere contenta et descipta superius in provisione et  reformatione predicta et per eosdem dominos
Massarios  ellegi  et  assumi  debere  illos  extimatores  quos  valuerint  qui  extimerint  et  extimare
debeant tot et tanta bona et de bonis que fuerunt dicti Antonii de Chasellis in Communi Bononie
publicata et confiscata que valeant quantitatem quingentarum quinquaginta librarum bononinarum
et facta extimatione predicta ipsa bona que extimaverint dicto Magistro Iohanni de Senis tradi et

assignari debere pro dicta quantitate quingentarum quinquaginta librarum bononinarum ac damnis
expensis et interesse suis [...]. Qui domini Massarii defenssori [...] volentes et intendentes visa et
lecta et diligenter examinata intelecta reformatione et provisione predicta eis per dictum Magistrum
Iohannem exhibita  et  presentata  auditisque  expositis  et  petitis  ut  supra  per  dictum Magistrum
Iohannem volentes et intendentes decreta et provisa per dictum generalem consilium sexcentorum
populi  et  Communis  Bononie  in  provisione  suprascripta  exequi  et  ademplere  ac  efectu  debito
demandare  existentes  ut  supra  in  sufficienti  numero  collegialiter  congregati  [...]  elligerunt,
nominaverunt  assumpsserunt  prudentes  et  discretes  viros  Magistrum  Guidonem  Francisci
Chavazinum  magistrum  lignaminis  massarum  societatis  magistrorum  lignaminis  et  Iohannem
quondam Nicolai  de Panizolis  pelliparium massarium societatis  pellipariorum ibidem presebtes,
volentes et consentientes in extimationes ad extimandum tot et tanta bona et de bonis que fuerunt
Antonii de Chaxellis et in Communi Bononie publicata et confiscata que valuerint et eis videbuntur
esse extimationis et valoris quingentarum quinquaginta librarum bononinarum. [...]

Die octavo predicti mensis Aprilis.

[...] Extimant namque et extimasse dicunt et referunt dicti Magister Iohannes et Magister Guido
dicta infrascripta bona particularitater hoc modo et in quanatitatibus infrascriptis et prout et sicut
infra ordinate describitur: [...] unam petiam terre aratorie beduste vidate et arborate decem et octo
tornat[urarum] cum una domo cupata plana, furno et arra positam in curia terre Russi in loco dicto
Becaselle  [co]mitatus  Bononie  iuxta  viam publicam a  duobus  lateribus  iuxta  Ecclesiam Sancti
Meliani de Russi et alios *et alios* suos veriores confines qua petiam terre cum domo predicta
dixerunt,  declaraverunt  et  extimaverunt  ac dicunt,  declarant  et  extimant  ipsi  Magister  Guido et
Iohannes esse communis precii valoris et extimationis decem libre bononine pro qualibet tornatura
et  ad  rationem  tornature  capit  in  summa  ad  dictam  rationem  librarum  centum  octuaginta
bonononinarum. Item unam aliam petiam terre vineate, bladate et arborate cum alcuis decem et
novem tornaturarum cum medietate pro diviso cum Rizardo de Chaxelis cum puteo positam dicta
terra  Russi  in  loco  dicto  Lechaxelle  iuxta  viam publicam iuxta  Nicolaum de  Gozadio  et  iuxta
dictum  Magistrum  Iohannem  de  Senis  mediante  quadam  viazola  quarum  decem  et  novem
tornaturarum  terre  predicte  quindecim  tornaturarum  terre  ex  eis  dixerunt,  extimaverunt  et
declaraverunt, dicunt,  extimant et declarant ipse Magister Guido et Iohannes esse communis pretii
valoris  et  extimationis  viginti  librarum bononinarum pro  qualibet  tornatura  ipsarum quindecim
tornaturarum. Alias vero quatuor tornature que sint a latere de subtus seu partis inferioris dicte petie
terre dixerunt, extimaverunt, et declaraverunt esse communis pretii valoris et extimationis duodecim
librarum bononinarum et  decem soldorum bononinorum pro qualibet  tornatura ipsarum quatuor
tornaturarum  que  totia  petia  terre  ad  rationem  predictam  assendit  ad  sumam  trecentarum
quinquaginta librarum bononinarum. Item unam aliam petiam terre prative quatuor tornature vel
circha positam in curia et contrata predictis iuxta heredes seu successores Iohannis Negrebli rutii
iuxta heredes Gualfedrucii de Sabadinis mediante quadam viazola iuxta flomen Idicis et alios suos
confines quam extimaverunt, dixerunt et  declaraverunt predicti Magistri  Guido et  Iohannes esse
communis pretii extimationis et valoris quinque librarum bononinarum pro qualibet tornatura que
petia terre tota assendit ad sumam et valorem librarum viginti bononinarum in totum et de quibus
petiis terre cum superstantibus rebus et bonis suprasciptis sit ut prefertur extimatis predicti Magister
Ghido et Iohannes [...] 

Die nono predicti mensis Aprilis.

Egregi  honorabiles  et  dicreti  viri  domini  Massarii  er  Defenssores  artium et  libertatis  Civitatis
Bononie [...] visa predictorum Magistri Guidonis et Iohannis Panizoli rellatione supradicta eis ut
supra facta et extiatione etiam per ipsos Magistrum Guidonem et Iohannem facta de bonis et rebus
suprascriptis et temita data dicto Magistro Iohanni de Senis de dictis rebus et bonis et omnibus aliis

que videnda fuerunt et vigore dicte provisionis facte in dicto consilio sexcentaorum generali populi
et Communis Bononie et aliorum de quibus supradictum est et omni modo, iure, via et forma quibus
melius  potuerunt  declaraverunt  suprascriptes  petias  terre,  res  et  bona  suprascripta  cum
superestantibus tradi et assignari debere in solutum dicto Magistro Iohanni de Senis pro extimatione
suprascripta  de  ei  facta  per  suprascriptos  Guidonem  et  Iohannem  Panizellum  assendente  ad
summam et peccunie quantitatem in totum librarum quingentarum quinquaginta bononinarum et pro
solutione satisfactione quantitatis quingentorum quinquaginta librarum bononinarum debite dicto
Magistro Iohanni de Senis [...]

APP. I - DOC 53 (1400, giugno 10)

ASBo,  Comune, Governo,  Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 298, reg.  90,  c.  188v (1400,
giugno 10).

a margine non processit

*Mandatum fuit Petro Facioli generali depositario pecunie et averis Comunis Bononie quatenus det
et  soluat  Magistro  Iohanni  de  Senis  olim  ingignerio  dicti  Comunis  pro  eius  salario  quinque
mensium et unius diei quibus stetit in servitium dicti Comunis tam in comitato Imole qui in campo
contra Consilicem ad rationem libras decem et septem bononinas singulo mense [...] ultra solidos
sex  bononinos  pro  quolibet  die  quae in  summa  libras  centum  triginta  unam,  solidos  septem
bononinos et  in alia parte libras triginta tres bononinas pro certis expensis factis per ipsum uni
magistro lignaminis cum uno mano[va]li iuxta relationem factam per Diffensores Averis et iura dicti
Comunis et Provisores Fortiliciorum dicti Comunis quae omnes quantitates ascendunt ad summam
libras centum sexaginta quatuor solidos septem bononinos..............................libre CLXIIII, solidi VII.*

APP. I - DOC 54 (1400, novembre 8)

ASBo, Comune, Governo, Riformagioni e provvigioni cartacee, b. 298, reg. 91, c. 117v. (1400, 
novembre 8)

Die octavo Novembris

Magister Iohannes de Senis

Mandatum fuit Pasio de Fantutiis depositario generali pecunie nostri
comunis pro det et solvat magistri Iohanni de Senis qui fabricari
fecit unam bombardam de ramo mandato officialium pacis 
iuxta conventiones et pacta inita inter officiales pacis et ipsum
magistrum Iohannem sine alliqua detractione lagii monetarum et denariorum
infrascriptarun quantitatorum pecuniarum, videlicet.
In primis pro sechia et canone dicte bombarde que est ponderis
librarum IIIIM VIC XXTI rami ad rationem solidorum sex bononinorum pro
qualibet libra rami in summa librarum mille trecentas octua_
ginta sex solidorum 0 denariorum 0 bononinarum.....................................................libre MCCCLXXXVI

Item pro coregiis anellis et aliis feramentis necessariis
dicte bombarde ponderis in summa librarum VIIIIC XXXIII

ad rationem solidorum unius et denariorum sex bononinorum pro qualibet libra
ponderis in summa librarum sesaginta novem solidorum XVIIII denariorum VI....libre LXVIIII solidi 19
denarii 6
Item pro gabella soluta datiariis gabelle infrascriptis pro dicto

ramo libras decem et octo soliddos quatuor dinarios quinque bononinos.....libre XVIII solidi IIII 
denarii v
Item pro gabella soluta per ipsium datiariis retularum pro
sesaginta [parola non letta] lignorum conductorum pro dicta bombarda
et aliis fiendis in summa librarum novem bononinarum.........libre VIIII

Que omnes quantitates assendint ad summam in totum omnibus
computatorum librarum quadringenta et octuaginta novem
solidorum tum et denariorum undecim bononinorum
Item det et solvat pro detractione sancti petronii ad rationem decem
quatuor pro qualibet libra in summa librarum vigintiquinque
solidorum quatuor et denariorum octo bononinarum....iuxta significatione
nobis fiendas èer officiales pacis

Bibliografia: RICCI 1904, pp. 39-40.

APP. I - DOC 55 (1401, ottobre 26)

ASBo, Tesoreria e contrallatore di tesoreria, b. 29, c. 72 v. (anno 1401, ottobre 26)

Magistro Iohanni de Senis ingeniario prefati magnifici domini nostri pro parte solutoionis
setingentarum librarum bononinarum debitarum sibi per ipsium dictum pro factura unius
bombarde grosse existentis inter alias monitiones dicti domini librarum
quatringentas bononinarum quas sive detractione debeat habere [...] libras IIIIC
vigore bulete Ser Dominici Debutrio notarium bullettarum.

Bibliografia: RICCI 1904, p. 40.

APP. I - DOC 56 (1403, dicembre 15)

ASBo, Tesoreria e contrallatore di tesoreria, b. 30, c. 42r. (1403, dicembre 15)

Magistro Iohanni de Senis ingeniario pro reparando
gradam existentem ad pontem Cavaditii
libras tres bononinas.........................................................libre III solidi

Bibliografia: RICCI 1904, p. 19.

APP. I - DOC 55 (1404, maggio 24)

ASBo, Comune, Uffici a competenza specifica, Ufficio dei fortilizi e di munizione dei castelli, b. 3, 
«Spese per il Castello di Porta Galliera (1404-1436), reg 1 (1404), c. 105r.

[...]  Infrascripte  sunt  expense  facte  per  me  Constantinum  de  Scappis  [...]  notarium  Officii
Castrorum et Fortiliciorum pro Reverendissimo Domino nostro deputatum de mandato consenssi et
voluntate dictorum offitiulium et Magistri Iohannis de Senis Ingignerii super laborerio novo fiendo
et quod noviter sit ad Porta Galerie [...] sub annus Domini millesimo quatracentesimo quarto [...]